
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Paride Del Pozzo” 
 Via S. Spirito, 6 - PIMONTE (NA) - C.A.P.: 80050 - Tel: 0818792130 -  Fax: 0818749957 

 NAIC86400X@istruzione.it - http://www.icsdelpozzo.edu.it 

PEC: NAIC86400X@pec.istruzione.it 

C.MEC. NAIC86400X                                                      C.F. 82008870634  

 
 

Ai docenti dell’IC 
Alla DSGA 

All’albo online 
Al sito web 

Agli atti 
 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI AVVIO SELEZIONE TRAMITE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI DOCENTE 
REFERENTE DEL MONITORAGGIO E VALUTAZIONE E PERSONALE ATA DA ASSEGNARE AL PROGETTO 
RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa 
Titolo progetto: EDU FUSION 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-473  
CUP: B24D23002440001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107  
VISTO IL D.Lgs 36/2023 “Codice Dei Contratti Pubblici”; 
VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTO la Nota del MI n. 0134894 del 21/11/2023 recante “Avviso per adesione all’iniziativa” 
VISTA la presentazione del progetto “EDU FUSION” inoltrata da questo Istituto in data 15/01/2024 
prot. n.5770; 

Istituto Comprensivo "PARIDE DEL POZZO" - C.F. 82008870634 C.M. NAIC86400X - A027FE0 - SEGRETERIA

Prot. 0000540/U del 27/02/2024 11:49IV.5.1.1 - PON FSE

http://www.icsdelpozzo.edu.it/


 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. 16058 del 05/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un finanziamento 
pari a € 29.867,40 

Sottoazione Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
473  

Esploratori di Parole   € 4.769,70  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
473  

Giochi di Numeri: No Problem!  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
473  

English Explorers  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
473  

CreA(t)tivaMente Scrittori-  € 4.769,70  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
473  

Math Adventure  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
473  

Chatter Champions  € 5.082,00  

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
VISTI i criteri i per la selezione del personale interno e/o esterno per attività progettuali definiti nel 
Regolamento approvato dal C.d.I. con delibera n. 65 del 14/12/2023; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ATTESO che l’IC “Paride Del Pozzo” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo; 
TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 
CONSIDERATA la  necessità di individuare n. 1 docente interno referente per il monitoraggio e la 
valutazione del progetto; 
CONSIDERATA la necessità di individuare n. 6 collaboratori scolastici a supporto dell’attuazione del 
progetto; 
CONSIDERATA la necessità di individuare n. 2 assistenti amministrativi a supporto dell’attuazione del 
progetto; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Adele Porta che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990 e del  D.lgs 36/2023; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che la prof.ssa Adele Porta ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 

Art. 1 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  



 

di autorizzare l’avvio della selezione volte al conferimento di incarico per n. 1 Referente del 
monitoraggio e valutazione del progetto, n. 2 assistenti amministrativi, n. 6 collaboratori scolastici a 

supporto dell’attuazione dei seguenti moduli del progetto: 
 

Progr. 
 

Area  Titolo modulo N.ro ore 
previste 

Destinatari 

1.   
Moduli lingua madre-
competenze di base 

Esploratori di Parole – 
comprensione         

30 n. 17 alunni/e 
classi 3^ sc. 

Primaria 
 

2.  CreA(t)tivaMente Scrittori – 
produzione 

 

30 n. 17 alunni/e 
classi 3^ sc. 

Primaria 
 

3.  Moduli matematica: 
competenze di base 

Giochi di Numeri: No 
Problem!                                

30 n. 20 alunni/e 
classi 4^ sc. 

Primaria 

4.  Math Adventure 
 

30 n. 20 alunni/e 
classi 5^ sc. 

Primaria 

5.  Moduli lingua inglese: 
competenze di base 

English Explorers 
 

30 n. 20 alunni/e 
classi 4^ sc. 

Primaria 

6.  Chatter Champions 
 

30 n. 20 alunni/e 
classi 5^ sc. 

Primaria 

 
Art. 2 

Per lo svolgimento di ciascun incarico sarà corrisposto un compenso orario omnicomprensivo lordo di 
qualsiasi onere, come da CCNL 20219/21 del comparto a scuola così distinto: 

Voce di costo  
 

Modalità calcolo  Valore unitario  
Lordo Stato  

Ore 
procapite 

Totale ore Importo voci  
Lordo Stato  

Referente per 
monitoraggio 
valutazione 

Costo orario da 
CCNL  

25,55 €/ora 
 

Max 45 Max 45 € 1.149,75 

Assistente 
amministrativo* 

Costo orario da 
CCNL  

21,17 €/ora 
 

Max 30* Max 40 € 635,10 

Max 10* € 211,70 

Collaboratore 
scolastico** 

Costo orario da 
CCNL  

18,25 €/ora 
 

     Max 20** 
 

Max 120** € 2.190,00 

* Assistenti amministrativi: per il ruolo di assistenti amministrativi è prevista l’attribuzione di n. 2 
incarichi, corrispettivamente di n. 10 (dieci) e 30 (trenta) ore, per un totale complessivo Max. di 40 ore. La 
formalizzazione dei rapporti di lavoro avverrà tramite lettera di incarico ad personam secondo la 
normativa vigente. 
** Collaboratori scolastici: per il ruolo di collaboratori scolastici è prevista l’attribuzione di n. 6 incarichi, 
di n. 20 (venti) ore ciascuno, per un totale complessivo max. di 120 ore. La formalizzazione dei rapporti di 
lavoro avverrà tramite lettera di incarico ad personam secondo la normativa vigente.  
 

Art. 3 
Si dichiara inoltre: 



 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 e D.lgs 36/2023;  

 di svolgere tutte le attività̀ volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 
dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto;  

 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

 
 
 

         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                    Adele Porta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-02-27T11:49:24+0100
	ADELE PORTA




